
aghh'h.X..VV@sun
RS6CIÁCIÜITDE MÜNICIPALIDADES
ZONA aRlEN'!E R. METROPOLITANA

MODIFICACIÓN DE BASES

LICITACIÓN PÚBLICA N' 1/2022

"Estudio topográfico de ubicación de lotes, corroboración de sus deslindes y
montaje sobre levantamiento general - Proyecto reurbanización de Av. Las

Condes con autovía soterrada"."

Santiago, 7 de noviembre de 2022

MODIFIQUESE las bases Administrativas y Técnicas correspondientes a la Licitación
Pública N' 1/2022 denominada "Estudio topográfico de ubicación de lotes,
corroboración de sus deslindes y montaje sobre levantamiento general - Proyecto
reurbanización de Av. Las Condes con autovía soterrada" de la Asociación de
Municipalidades de la Zona Oriente de la R.M. en el sentido siguiente:

1. En el Punto 3.3

DONDE DICE

3.3 Fecha de Cierre de recepción de ofertas:
La presentación de ofertas podrá realizarse dentro de los 15 días hábiles siguientes a la
fecha de publicación de la licitación, en sobre cerrado en las oficinas de la asociación,
ubicadas en Av. Apoquindo 3300, piso 3, lado oriente, comuna de Las Condes.

DEBE DECIR

3.3 Fecha de Cierre de recepción de ofertas:
La presentación de ofertas podrá realizarse dentro de los 15 días hábiles siguientes a la
fecha de publicación de la licitación, en sobre cerrado y separando la oferta técnica de
la económica (en un sobre cada una) en las oficinas de la asociación, ubicadas en Av.
Apoquindo 3300, piso 3, lado oriente, comuna de Las Condes.

2. En el Punto 3.6

DONDE DICE

El Director de Proyectos de la Asociación;
Un profesional del departamento de proyectos de la Asociació
Un profesional del departamento legal de la Asociación.



É#i#$Á..VXMU[R
ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES
ZO NA aRlEN'n R. M ETROPOLITA NA

\ DEBE DECIR

- El Director de Proyectos de la Asociación o quien se designe al efecto;

- Un profesional del departamento de proyectos de la Asociación o quien se
designe al efecto;
- Un profesional del departamento legal de la Asociación o quien se designe al
ptpr'tn

3. En el punto 3.11

DONDE DICE

3.11 Etapa y plazos de Licitación

DEBE DECIR

3.11 Etapa y plazos de Licitación

Etapa
Inicio de Preguntas
Visita a terreno
Final de Preguntas
Publicación de respuestas y aclaraciones
Acto de Apertura Técnica y Económica
Adiudicación
Firma de servicio fContrato
Entrega de producto

Fechas Presupuestadas
25-10-2022
28-10-2022
02-11-2022
09-11-2022
21-11-2022
05-12-2022
13-12-2022
06-02-2023

4. En virtud de la señalada modificación y de lo establecido en el párrafo segundo del

Punto 3.3 de las bases, se extiende el plazo de cierre para la recepción de ofertas por
3 días corridos o hasta el día hábil siguiente a la fecha de término, en caso de que el

último día recaiga en un fin de semana o festivo.

2

Hito
l
2

3



Ég;lb'bá.b:;: IVVl:tqSy[9
ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES
ZONA ORIENTE R. METROPOLITANA

5. La presente modificación, será publicada en el sitio web de la Asociación
www:8DlzQ:d. En todo lo no modificado, se mantiene vigente y rige plenamente el
tenor de las bases publicadas con fecha 24 de octubre de 2022.

CRiSTiÁN PAI.AC10S VÁNQ
Director de Proyectos

AMZORM


